
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione  Settore I
Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano

                                   Registro  Generale n. ___1304___    del__31/12/2020____________

                                    Registro  Settore  n. 113  del 29/12/2020          

OGGETTO: Impegno di spesa per “Libri di testo scolastici 2020-2021”

                           
                          (  )  LIQUIDAZIONE                                 ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni con-
secutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
______________________ 

                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I   
                                                                           Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Premesso che:

- Con Deliberazione del Commissario Prefettizio n.27, del 14/10/2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2020-2022, immediatamente eseguibile;

- Con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.127,  del  18/12/2020  è  stato  approvato  il  PEG  anni
2020/2022;

- Con Decreto Dirigenziale n.646 della Regione Campania, del 30/06/2020, è stata assegnata  a questo
Ente, la somma di € 167.728,39, incassata con reversali n.ri 1296/2020 e 1297/2020;

- Che la spesa per il libri di testo scolastici per le Scuole Elementari sono a carico del bilancio comu-
nale, e stanziati sul cap.798/0, per €73.000,00;

- Con determina di settore n.73, del 10/09/2020, Reg.gen.n.844, dell’11/09/2020, si approvava l’Albo
delle librerie accreditate per la fornitura di libri di testo scolastici a mezzo di cedole librarie;

- Che a fronte delle cedole librarie anno scolastico 2020-2021 emesse per la Scuole Primarie e Secon-
darie di I e II grado, le librerie accreditate hanno restituito a questo Ente le stesse, opportunamente
compilate e con l’attestazione di fruizione;

Ritenuto dover procedere al previsto impegno di spesa;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati, trascritti ed approvati:

1. Di prendere atto delle cedole librarie anno scolastico 2020-2021 emesse per la Scuole Primarie e
Secondarie di I e II grado, e restituite a questo Ente le stesse, opportunamente compilate e con l’atte-
stazione di fruizione, agli atti di questo Settore.

2. Di statuire la necessità di impegnare le somme da liquidare alle ditte fornitrici, prenotando quelle
per le ulteriori fruizioni.

3. Di impegnare la somma totale di € 174.334,98 con IVA assolta dall’Editore, da destinare  alle libre-
rie accreditate al citato Albo comunale, secondo le specifiche indicate di seguito, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del de -
creto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto ri-
portato nella tabella che segue:

capitolo
/

articolo

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identificativo Conto
FIN

(V liv. piano dei
conti)

CP /
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020
Euro

2021
Euro

2022
Euro

Es.Succ.
Euro



808/0 04071 CP €111.231,84 

798/0 04021 CP € 63.103,14

La spesa di €111.231,84, imputata sul cap.808/0, è così di seguito assegnata e da impegnare
alle seguenti librerie accreditate all’Albo comunale:

La spesa di € 63.103,14, imputata sul cap.798/0  è cosi di seguito assegnate e da impegnare
alle librerie accreditate all’Albo comunale:

Libreria Indirizzo C.F. P.IVA Importo in
Euro

“Cartolibreria & Mille 
Cose”

Via Vittorio Veneto, 
97, Brusciano

PRNGNN7
4E58C495K

03125881213 €18.544,99

Edicola Cartolibreria 
Pasqualina Esposito

Via Del Sole, 8- 
Marigliano (Na)

SPSPQL71
A45E955U

05966011214 €7.359,38

“Italibri  Stefano” di 
Angela Monda 

C/so Campano, 29- 
Marigliano (Na)

MNDNGL
74P56E955
I

06683051210 €32.765,89

Le Follie di Frangio Via Leonardo da 
Vinci, 17- Pomigliano 
D’Arco

MRSFDN9
7P22F839C

08817061214 €7.692,28

Lo Scarabocchio 
Cartolibreria

Via Materdomini, 100-
Mariglianella (Na)

MRFRSL79
E71A662A

08108891212 €2.385,06

PRINTER Via Roma, 112-
Mariglianella

STFSN64A
05F839N

08254981213 €1.201,00,71

“C.D.L.  Aruta  SRL C/so Umberto I, 279-
Marigliano (Na)

RTAPQL68T2
8I073L

08101621210        €20.657,00

PAPETERIE Via San.Francesco,61-
Marigliano

DVSMTN81S5
9G190X

05776211210 €20.626,24

Libreria Indirizzo C.F. P.IVA Importo in
Euro

“C.D.L.  Aruta  SRL C/so Umberto I, 279-
Marigliano (Na)

RTAPQL68T28I073L 08101621210 €19.343,00

Edicola 
Cartolibreria 
Pasqualina Esposito

Via Del Sole, 8- Marigliano 
(Na)

SPSPQL71A45E955U 05966011214 € 1.397,44

“Italibri  Stefano” di
Angela Monda 

C/so Campano, 29- 
Marigliano (Na)

MNDNGL74P56E955I 06683051210 €16.161,15

Edicola 
Cartolibreria Punto 
e a Capo

Via Somma, 174-Marigliano 
(Na)

PSCDNT79M56E955T 08267781212 € 5.868,97

Lo Scarabocchio 
Cartolibreria

Via Materdomini, 100-
Mariglianella (Na)

MRFRSL79E71A662A 08108891212 € 365,02

PRINTER Via Roma, 112-Mariglianella STFSN64A05F839N 08254981213 € 593,80
PAPETERIE Via San.Francesco,61-

Marigliano
DVSMTN81S59G190X 05776211210 €19.373,76



4. Di prenotare l’impegno di spesa, per le cedole librarie anno 2020-2021, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2
del  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.118  e  successive  modificazioni,  della  somma
complessiva di € 56.496,55 sul cap.808/0 esercizio finanziario 2020,a favore delle librerie
accreditate come da elenco allegato.

5. Di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgvo
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è
compatibile con gli stanziamenti di cassa.

6. Di precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente  TUEL, che trattasi  di  spesa
RICORRENTE.

7. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

8. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’’art. 1 co. 9 lett .e)
della l. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento.

9. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013. 

10. Di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

Il Responsabile del Settore I
Dott. Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determinazione Settore I
	Responsabile del Settore: Dott. Guglielmo Albano


